**P**RIMO, postquam mane me indui, flexis, iuxta morem Danielis, genibus in Dei conspectu, eum adorabo; gratiasq; pro vita, quiete, somnoque ea nocte mihi concessis, & liberatione a periculis, quam potero humillime agam: eadem vero opera examinabo breuiter, num a tempore, quo incubui, siue vigilantis, siue dormienti culpa aliqua acciderit: si quid vero tale deprehendero, ex toto corde dolebo.

DEINDE

E  
P  
ONTE  
P.

II.

DEINDE, cuncta, quæ die illa sum acturus, ipsi Deo offeram; pureque ad eiusdem gloriam & honorem dirigam: perseverentiam in pura hac intentione ad finem usque diei, imò & totius vitæ meæ, petam; & ut meas omnes actiones iis, quas vnigenitus eius filius in hac vita pro me obtulit, coniungere, & acceptare dignetur.

III.

a Psal. 100. 8

POSTMODUM, valido omnino, firmoque proposito statuum, nullam ea die culpam, diuinâ adiuuante gratiâ me admissurum: sicut David a *In matutino*, dicebat, *interficiebam omnes peccatores terra*, non materiali ferrove gladio, sed strenuo firmoque proposito, omnia destruendi, quæ Deo aduersarentur: ex animo optans, nihil in ciuitate animæ meæ inueniri, quod diuinis ipsius oculis displiceat, maximè illud, circa quod ex instituto extirpandum versor: sancto quodam perfectoque in illud odio exardescens; ob ingentia damna, quæ in rebus salutis, & profectûs mei, ex eo experior.

AIQUE ut efficax hoc sit propositum, multum referet non confusè res ipsas, earum difficultatibus non prius inspectis, accipere: sed quicquid graue molestumve ex eis in ipsa die verisimiliter mihi accidere potest, (habitatione conditionis, statûs, ac muneris mei; & negotiorum, ac personarum, quibus cum illa sunt transigenda) id totum prudentiæ oculis exquirere. & quicquid palato votisq; meis aduersum occurret, conabor, libenter ob DEI

amo-

amorem amplecti: simul statuens, nihil propterea me de humilitate, & patientiâ remissurum, aut culpæ vllius maculam admissurum: idque non meis, sed iis, quas Deus mihi largiturus est, viribus innixus: adiutus tamen efficacibus aliquibus rationibus, quæ me & conuincant, & iuclinent ad executionem: ad eum modum, quo Christus Dominus in horto Gethsemani, propositos sibi ob oculos cruciatus omnes, sequenti die sibi imminentes, magno acceptans amore, aduersus timorem, & tristitiam rationibus, & orationibus certauit, *Medit. 22. P. 4.* vt suo loco dicemus.

Quod si feruentiores, vlteriùs adhuc progredi, maioremque in virtutibus profectum assequi desiderant, amplecti illis licebit Anachoretæ illius Abbatis consilium, qui (vt refert *CASSIANVS*) solitariam vitam degentibus (quibus humilitatem, & patientiam exercendi occasiones non superant) suadebat, vt mente apprehenderent dolores, iniurias, contemptus, & cruciatus, qui vel ab hostibus, vel à sociis, & amicis, pietatis prætextu, accidere sibi possent (quales Sancti Martyres, & confessores sustinuerunt) eosque prompta voluntate ac libenter susciperent, imò cuperent, re ipsa sibi inferri, id quod etiam, vt *DEVS* permitteret, verbis illis Prophetæ Regij instanter peterent: *b Proba me Domine & tenta me; vire b Psal. 25. 2. renes meos, & cor meum: quia misericordia tua ante oculos meos est.* de qua confiderent, opem eius